CAPUT XI.

Concurrentibus in Senatu Bullarum retentionis remedio, & violentia quærela ob non delatam appellationem ab executore emissam in earum executione procedente, siue ab una dumtaxat parte, siue ab utraque intentatis; an violentia cognitio suspendenda sit, donec retentionis articulus terminetur.

Et an utrumque remedium simul concurrere & cumulari possit, vel an etiam eodem decreto terminari.

S V M M A R I V M.

Retentionis litterarum Apostolicarum remedium, & quærela violentia ob non delatam appellationem ab executore eam emisum vario modis simul concurrere solent in Senatu, num. 1.

Et de exemplis ibidem, & num. 2.

Retentionis, & violentie ob negatam delationem appellantis remedii an in finibus, & effectibus fini contraria, num. 3.

Remedia ad inicium se comminatio cumulari nequent, num. 4.

Contraria simul stare negocene, num. 5.

Ad propagationem unius ex contrariis sequitur remota alterius, & eius impedit ingressum, num. 6.

Contraria duo in eodem subiecto concurrere nequent, num. 7.

Contraria allegans non auditur, num. 8.

Retentionis remedio & quærela violentia ob non delatam appellationem potest una pars conditionaliter simul vii ante per aliam executionem litterarum, num. 9.

Appellatio, & militaris oppositio, eis contraria, conditionaliter tamen simul valent proponi, num. 10.

Alius quilibet potest dici nullus, & conditionaliter simul peti eiusdem rectio, num. 11.

Ex remedii conditionaliter, & disiunctiū intentatis nulla insurgit perplexitus, num. 12.

Retentionis remedium, & violentia quærela conditionaliter deducta simul queunt examinari in Senatu, num. 13.

Retentionis remedium aliud requirit examen quærela violentiae, cum bac ex actorum infestatione terminetur, num. 14.

Si ex utriusque remedio simul intentati alii apparat iusta esse causam retainendi litteras, & vim fecisse executorem non deferentem appellationi, super retentione dumtaxat profectur decretum, & de ratione, num. 15.

Si ex alii utriusque remedio iusta detectatur retentionis peccato, iusta autem appellatio, super eius delatione dumtaxat decernit Senatus vim facere executorem non deferentem, num. 16.

Si ex utriusque remedio alii apparebant abesse causam legitimam retentione, & querelam violentie perperam propositam super utraque decernit Senatus negationem, num. 17.

Vtrumque

Et de earum Reten. in Senatu I. p. c. II. 159

Vtrumque remedium, & retentionis & quærela violentiae simul cumulari potest, etiam non conditionaliter, si iam facta fuerit litterarum execucio, & de ratione, num. 18.

Remedia contraria simul cumulantur ad diuersos refectus, num. 19. & sequentibus.

Maioratus successor, in quem iuris ministerio est translati posse Civili & naturali, omnia remedia possessor adipiscere recuperanda, & retinendam intentare potest ad diuersos effectus, num. 20. & 21.

Res eadem potest diuerso iure conscribi diuersis respectibus aut temporibus consideratis, num. 22.

Remedium retentionis, & quærela violentia per aliam executione intentatum tendit ad eundem finem, num. 23.

Remedia contraria ad idem cooperandum tendentia simul cumulantur, num. 24.

Ad defensionem cuilibet permittitur contraria allegare, num. 25.

Si ex alio utriusque remedio, facta iam executione litterarum, appareat utrumque legitime intentatum, super utraque decernit Senatus affirmativè litteras retainendas, & executorem deferre, & reponere attorney, num. 25.

Si ex alio reperiat Senatus iustam causam retentionis, & vim non fieri in deneganda appellatione consilii erit decernere tantum super retentione, omisa declaratione super violentie, & de efficacia ratione, num. 27.

Imperatis remedio retentionis & remedio quærela violentiae ab utraque parte, quale suspendum, num. 28. & sequentibus.

Violentia articulo supersedendum erit in Senatu donec causa retentionis examinetur, & de ratione, num. 29.

Quomodo cumque concipiatur decretum violentie, siue affirmativè, siue negativè semper est inconveniens executioni decreti retentionis, quando ab utraque parte utrumque intentatur remedium, num. 30. & 31.

Per decretum retentionis affirmatum totaliter tollit decretum negativum scilicet vim non facere executorem, num. 32.

Et de ratione fundamentali, ibid.

De articulo praedictuali prius cognoscendum erit alio suffenso, num. 33.

Praedictuali ea sunt, quando unum tollit aliud, num. 34.

Remedii retentionis, & quærela violentiae, quo modolibet intentenuit, siue ab una parte, siue simul, siue successivè, semper in articulo violentiae supersedendum, quoque retentionis causa examinetur, num. 35.

Si per inspectionem aliorum utriusque remedii ab utraque parte intentati reperiatur retentione locum fore, super ea decernit Senatus, nihil tamen super articulo violentie, & de ratione, num. 36.

Si ab utraque parte intentatis remedii retentionis, & violentiae retentio iusta non reperiatur, denegatur, & si iusta reperiatur violentiae quærela vim facere executorem in non deferendo declarat Senatus, num. 38.

Super simultaneis remedii violentiae, & retentionis non est necessarium simultaneum decretum, sed singula pro singulis remedii separatis decernat Senatus, num. 38.

Declaratur Pater Henrique in hoc simultaneo medio terminos praxis, & iuri confundens, num. 39. & 40.

T clariota quæ in hoc capite dividenda sunt reddantur, iudicabo t̄ varia eiusdem exempla præmittere. Accedit multiores in Senatu duo hæc remedia diuersimodè concurre, nam eadem pars simul & codem libello eiusdem vitetur: quando nempe executor litterarum Apostolicarum procedit in earum executione, vel etiam hac iam peracta, & perfecta, & tunc legitimus contradictor t̄ (iuxta calum varietatem, de quibus supra cap. precedentem, in remedio a num. 89.) compactat, vel opponendo legitimam exceptionem ad impediri executionem faciendam; vel ad reponendam iam factam & non admissione vel alio quolibet legitimo grauamine appellat, & recurrat ad Senatum per viam violentie, vt suæ appellationis deficiat, & attentata reponat executor, & tunc simul, vel etiam ex post facto, proponit & cumulat articulum & quærelam retentionis earundem Bullarum ex aliqua iusta & legitima causa ex scriptis supra cap. 3. cum quatuor sequentibus, hac 1. part.

Succedit etiam, quod dum executor ipse in executione procedit: una pars grauitur, & ab eo appellationem emitta, & pro delatione recurrat ad Senatum, in quo altera pars compactat, & introducit articulum hunc, & remedium retentionis circa quorum causam diuersitatem plures dubitari vidimus, an simul hæc duo remedia & articuli cumulantur, & vter eorum in cognitione preferatur.

Et imprimit quod simul nequent ab eadem patre intentari, t̄ & cumulati virget, quia hæc duo remedia in suis finibus contraria sunt: nam remedium violentiae ob denegatam appellationem non supponit per necesse caule prosecutionem, & quod executor aut superior exequatur litteras, aut iuxta ordinarias iuris regulas determinat. At retentionis remedium in totum est oppositum, nam ideo inuentum fuit per modum extraordinarium, ne littera exequatur, sed potius quod in executione supercedatur, quoque causa legitimā, & à iure approbata existente Romanus Pontifex consulatur, & de inconvenientiis Reipublicæ obnoxiosis informatus de remedio paternali prouideat, iuxta laetus diximus cap. 2. & sequentibus supra hac 1. part.

Ergo sequitur manifestè, quod cum duorum remediiorum horum fines adiuvicem committuntur, t̄ cumulati nequent, iuxta vulgarissimam Batt. doctrinam in l. naturaliter, §. nihil commune, ff. de acquirenda possessione, vblatè prosequitur itas comminationes simul non intendandas, Menochius de adipiscend. remedio 4. n. 179. Molina de Hispanorum primogenitis, lib. 3. cap. 13. num. 2. & alibi passim.

Quia contraria t̄ simul esse non possunt, l. Maius, ff. pro socio, l. 1. C. de fortis, Menochius de retainenda, remedio 3. num. 518. Antonius Monachus Lucensis, decis. 25. num. 6. Quoniam ad propositionem vnius, sequitur t̄ remedium alterius, & se ad inicium excludant, l. si inter, ff. de exceptione rei indicate, Surdus decisione 14. num. 10. & decis. 92. num. 11. cons. 211. num. 16.

Quia vnius existentia impedit ingressum alterius, l. Pomponius, §. sed si is, ff. de procuratoribus, dict. l. si inter me, l. hac verba, ibi:

O 2 Aut